



Ausschreibung zur Vergabe folgender Leistungen:

## Neubau Altersheim in Salurn

**Ausschreibung zur Vergabe  
der Dienstleistungen:  
Bauleitung, Abrechnung, Sicherheitsko-  
ordination in der Ausführungsphase**

**OFFENES VERFAHREN  
über EU-Schwelle**

CIG KODEX      **7126579F05**      CODICE CIG  
CUP KODEX      **I99H10000690008**      CODICE CUP

### MITTEILUNG Nr. 5

#### Anfrage Nr. 8

Man bittet um Bestätigung, ob das Instrument der internen Nutzung von Kapazitäten von Hilfssubjekten auch für den Sicherheitskoordinator möglich ist.

#### Antwort Nr. 8

Ja, die interne Nutzung von Kapazitäten von Hilfssubjekten ist auch für den Sicherheitskoordinator möglich.

#### Anfrage Nr. 9

Muss auch der Sicherheitskoordinator die Anforderungen laut Punkt 17, Buchstabe B der Ausschreibungsbedingungen besitzen?

#### Antwort Nr. 9

Ja, der Sicherheitskoordinator muss den Nachweis laut Punkt 17, Buchstabe B der Ausschreibungsbedingungen ebenfalls erbringen.

Es müssen 40% des **Gesamtbetrages** der Arbeiten nachgewiesen werden, wobei bei der Zusammensetzung der Kategorien und Klassen die Hauptleistung maßgeblich ist und in ihrer Komplexität mindestens dem Schwierigkeitsgrad der vorliegenden Ausschreibung entsprechen muss.

#### Richtigstellung Nr. 1

Irrtümlich wird in der Anlage A1 – Teilnahmeantrag unter Punkt C – Nutzung der Kapazitäten von Hilfssubjekten unter den technisch-organisatorischen Anforderungen Punkt 15 A und B zitiert.

Richtigerweise muss es lauten: **Punkt 17** A und B.

Gara per l'appalto delle seguenti prestazioni:

## Nuova costruzione Casa per anziani a Salorno

**Gara per l'affidamento  
dei servizi di:  
direzione lavori, contabilità, coordina-  
mento di sicurezza in fase esecutiva**

**PROCEDURA APERTA  
sopra soglia europea**

### COMUNICAZIONE n. 5

#### Domanda n. 8

Si chiede conferma se l'istituto dell'avvalimento interno sia possibile anche per la figura del coordinatore della sicurezza.

#### Risposta n. 8

Si, un avvalimento interno è possibile anche per il coordinatore di sicurezza.

#### Domanda n. 9

Si chiede se anche il coordinatore di sicurezza deve possedere i requisiti di cui al punto 17 lettera B del Disciplinare di gara.

#### Risposta n. 9

Si, anche il coordinatore di sicurezza deve dimostrare i requisiti di cui al punto 17, lettera B del Disciplinare di gara.

Deve essere dimostrato il 40% **dell'importo totale** dei lavori, in cui per la composizione delle categorie e classi è determinante la prestazione principale, la quale deve essere di complessità maggiore o almeno pari al grado di complessità di questa gara.

#### Rettifica n. 1

Eroneamente nell'allegato 1 – Istanza di partecipazione sotto il punto C – Avvalimento sotto i requisiti tecnico-organizzativi è citato il punto 15 A e B. La dicitura corretta è **punto 17** A e B.

Mit freundlichen Grüßen

Distinti saluti

Der Verfahrensverantwortliche Il Responsabile Unico del Procedimento